annuat votis, et inclinet aures suas ad preces Nostras, om- 

nium Christifidelium religionem , ac pietatem excitare de- 

crevimus, ut coniunctis Nobiscum precibus, Omnipotentis 

dexterae auxilium, et caeleste lumen imploremus, quo in 

hoc Concilio ea omnia statuere valeamus, quae ad commu- 

nem totius populi Christiani salutem, utilitatemque, ac maio» 

rem catholicae Ecclesiae gloriam et felicitatem , ac pacem 

maxime pertinent. Et quoniam compertum est, gratiores 

Deo esse hominum preces si mundo corde, hoo est animis 
ah omni scelere integris ad ipsum accedant, iccirco hac 

occasione caelestes Indulgentiarum thesauros dispensationis 

Nostrae commissos Apostolica liberalitate Christifidelibus re- 

serare constituimus, ut inde ad veram poenitentiam incensi, - 
et per Poenitentiae Sacramentum a peccatorum maculis ex- 

pienza che assiste al suo trono, la quale sia e fatichi con Noi, af- 

finché sappiamo quello che piaccia a lui. E perché piu facilmente 
Dio assecondi i nostri voti e inclini i suoi orecchi alle nostre pre- 

ghiere, decretammo di ridestare la religione e la pietà di tutti i 
fedeli, affinché, unendo con Noi le loro preci, otteniamo l'aiuto 
dell'onnipotente destra ed il lume celeste, col quale possiamo in 

questo Concilio stabilire tutte quelle cose che sono piu utili alla 
comune salute di tutto il popolo cristiano, e piu conferiscono alla 
maggior gloria e felicità e pace della Chiesa cattolica. E poiché à 
manifesto che piu gradite riescono a Dio le preghiere degli uomini, 
se a lui si accostano con cuor mondo, vale a dire coll'anima libera 
da ogni peccato; perció con quest'occasione determiniamo di aprire 

ai fedeli, con apostolica liberalità, i tesori delle Indulgenze com- 
messi alla Nostra dispensazione, affinché, eccitati da questo a vera 
penitenza e mondati pel sacramento della Penitenza da ogni mac- 

chia di peccato, piü fiduciosamente si approssimino al trono di 

(1) Sapient , cap. 9, v. 4, 10. 
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piati, ad Thronum Dei fidentius accedant, eiusque miseri- 

cordiam consequantur, et gratiam in auxilio opportuno. 
Hoc Nos consilio Indulgentiam ad instar Iubilaei Catho- 

lico Orbi denunciamus. Quamobrem de Omnipotentis Dei 
misericordia , ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius 
auctoritate confisi, ex illa ligandi ac solvendi potestate , 
quam Nobis Dominus, licet indignis, contulit, universis ac 

singulis utriusque sexus Christifldelibus in alma Urbe Nostra 
degentibus, vel ad eam advenientibus, qui a die primo fu- 
turi mensis Iunii usque ad diem, quo Oecumenica Synodus 
a Nobis indicta fuerit absoluta, S. Ioannis in Laterano, 

Principis Apostolorum, et Sanctae Mariae Maioris Basilicas, 
vel earum aliquam bis visitaverint, ibique per aliquod tem- 

poris spatium pro omnium misere errantium conversione, 

pro sanctissimae fidei propagatione, et pro catholicae Ec- 
clesiáe pace, tranquillitate, ac triumpho devote oraverint, 
et praeter consueta quatuor anni tempora tribus diebus, 
etiam non continuis, nempe quarta et sexta feria, et Sabbato 

L] 

Dio, e conseguano con opportuno aiuto la sua misericordia e la 
sua grazia. 

À tal fine Noi annunziamo a tutto l'orbe cattolico l'Indulgenza 
in forma di giubileo. E peró per la misericordia di Dio onnipo- 

tente e coll'autorità de'suoi beati Apostoli Pietro e Paolo, per quel 
potere di legare e di sciogliere che a Noi, benché indegni, conferi 
il Signore, col tenore delle presenti, misericordiosamente conce- 
diamo pienissima Indulgenza e remissione di tutti iloro peccati a 

tutti e singoli i fedeli d'ambo i sessi, dimoranti in questa Nostra 
alma città, o che ad essa verranno, i quali dal primo, giorno del 
futuro mese di giugno fino al giorno in cui il Sinodo ecumenico 
da: Noi aperto sarà chiuso, visiteranno le basiliche di San Giovanni 
in Laterano, del Principe degli Apostoli e di Santa Maria Maggiore, 
od una di esse due volte, e quivi per aleun tempo divotamente 
pregheranno per la conversione di tutti quelli che vanno misera- 
mente fuorviati, per la propagazione della santissima fede, per la 

pace, la tranquillità e il trionfo della cattolica Chiesa; e oltre le 
eonsuete quattro Tempora digiuneranno per tre giorni, anche non 

consecutivi, ossia il mercoledi, venerdi e sabbato, e fra il ricordato 
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ieiunaverint, et intra commemoratum temporis spatium pec- 

cata sua confessi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum 

reverenter susceperint, et pauperibus aliquam eleemosynam, 

prout unicuique devotio suggeret, erogaverint; ceteris vero 

extra Urbem praedictam ubicumque degentibus, qui Eccle- 
sias, ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, seu Officia- 
libus, aut de illorum mandato, et, ipsis deficientibus, per 
eos, qui ibi curam animarum exercent, postquam ad illorum 

notitiam hae Nostrae Litterae pervenerint, designandas, vel 

earum aliquam fpraefiniti temporis spatio bis yisitaverint, 
aliaque recensita opera devote peregerint, plenissimam om- 
nium peccatorum suorum remissionem et Indulgentiam, si- 

cut in anno lubilaei visitantibus certas Ecclesias intra, et 
extra Urbem praedictam concedi consuevit, tenore. praesen- 
tium misericorditer in Domino concedimus atque indulge- 
mus: quae Indulgentia animabus etiam, quae Deo in cari- 
tate coniunctae ex hac vita migraverint, per modum suffragii 

applicari poterit. 

Concedimus etiam, ut navigantes atque iter agentes, quam 

spazio di tempo, confessati i proprii peccati, riceveranno con rive- 
renza il santissimo Sacramento dell'Eucaristia, e faranno ai poveri 
alcuna limosina, secondo che a ciascuno suggerirà la propria de- 
vozione. La stessa pienissima Indulgenza e remissione di tutti i 
loro peccati concediamo benignamente a tenore delle presenti 
anche agli altri, che stando in qualunque altro luogo fuori della 
predetta Città, visiteranno nel tempo stabilito le chiese, che loro 
designeranno gli Ordinarii de' luoghi, o iloro vicarii, od officiali, 
0 per loro commissione, o, in loro assenza, quelli che ivi esercitano 
la cura delle anime; o visiteranno alcuna di quelle due volte, e 
faranno divotamente le altre opere designate. E questa pienissima 
Indulgenza e remissione di tutti i peccati la, concediamo siccome 
si suol concedere nell'anno del giubileo a quelli che visitano de- 
terminate chiese fuori e dentro la predetta Città; la quale Indul- 
genza si potrà applicare eziandio per modo di suffragio alle anime 
che uscirono di questa vita congiunte in carità con Dio. 
.Concediamo pure che i naviganti ed i viaggiatori, come prima 
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primum ad sua se domicilia receperint, operibus &upra- 
scriptis, et bis visitata Ecclesia Cathedrali, vel Maiori, vel 

propria Parochiali loci ipsorum domicilii, eamdem Indul-. 

gentiam consequi possint, et valeant. Regularibus vero per- 

sonis utriusque sexus etiam in claustris perpetuo degentibus, 
nec non aliis quibuscumque tam laicis, quam saecularibus, 
vel regularibus, itemque in carcere, aut captivitate existen- 

tibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque 

impedimento detentis, qui memorata opera, vel eorum ali- 

qua praestare nequiverint, ut illa Confessarius ex actu ap- 

probatis a locorum Ordinariis in alia pietatis opera com- 

mutare, vel in aliud proximum tempus prorogare possit, 

eaque iniungere, quae ipsi poenitentes efficere possint, cum 
facultate etiam dispensandi super Communione cum pueris, 

qui nondum ad primam Communionem admissi fuerint, pa- 
riter concedimus atque indulgemus. 

Insuper omnibus et singulis Christifidelibus Saecularibus 
et Regularibus cuiusvis Ordinis et Instituti, etiam specialiter 
nominandi, licentiam concedimus, et facultatem, ut sibi ad 

saranno giunti al loro domicilio, compiute le opere sovrascritte, e 
visitata due volte la chiesa cattedrale o maggiore, o la propria 

parrocchiale del luogo del loro stesso domicilio, possano valida- 
mente conseguire la stessa Indulgenza. Per le persone poi regolari 
d'ambo i sessi, anco quelle che vivono perpetuamente nei chiostri, 

come pure per tutti gli altri tanto laici quanto ecclesiastici seco- 
lari o regolari, come anche pei ritenuti in carcere od in ischiavità 
o impediti da alcuna infermità di corpo o da qualsivoglia altro 
ostacolo, i quali non potranno fare le ricordate opere od alcuna di 
esse; parimente condiscendiamo e concediamo che un confessore, 
fra quelli approvati dagli Ordinarii dei luoghi, le possa loro per- 

mutare in altre opere di pietà o prorogare ad altro prossimo tempo, 

. e prescrivere quelle che si possano fare dagli stessi penitenti, con 

facoltà eziandio di dispensare dalla comunione i fanciulli vie non 

furono ancora ammessi alla prima comunione. 
Inoltre a tutti e singoli i fedeli secolari e regolari di dosi dk 

glia Ordine ed Istituto, anche che debba nominalmente designarsi, 
concediamo licenza e facoltà che a quest'effetto si possano eleggere 
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hunc effectum eligere possint quemcumque Praesbyierum 

Confessarium, tam Saecularem , quam Regularem ex actu 
approbatis a locorum Ordinariis (qua facultate uti possint 

etiam Moniales, Novitiae, aliaeque mulieres intra claustra 
degentes, dummodo Confessarius approbatus sit pro Monia- 
libus) qui eos ab excommunicationis, suspensionis, aliisque 

ecclesiasticis sententiis, et censuris a iure vel ab homine 
quavis de causa latis vel inflictis, praeter infra excepías, 

necnon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus et de- 
lictis quantumvis gravibus et enormibus, etiam locorum 

Ordinariis, sive Nobis, et Sedi Apostolicae speciali licet 

forma reservatis, et quorum absolutio alias quantumvis ampla 

non intelligeretur concessa, in foro conscientiae, et hac vice 

tantum absolvere valeant; et insuper vota quaecumque etiam 

iurata, et Sedi Apostolicae reservata (castitatis, religionis , 

et obligationis, quae a tertio acceptata fuerit, seu in quibus 
agatur de praeiudicio tertii semper exceptis, quatenus ea 

vota sint perfecta et absoluta, nec non poenalibus, quae 

a confessore qualunque sacerdote tanto secolare quanto regolare, . 

fra quelli approvati dagli Ordinarii dei luoghi (della qual facoltà 
possono godere eziandio le monache, le novizie e le altre donne 
che vivono nei monasteri, purché il confessore sia approvato per 
le monache); il quale confessore li potrà assolvere e liberare, per 
questa volta solamente e nel foro della coscienza, da tutte le sco- 
muniche, sospensioni ed altre sentenze ecclesiastiche e censure, 

per qualsivoglia cagione emanate o inflitte, dal dritto o dall'uomo, 

ad eccezione di quelle che saranno qui appresso notate; come al- 
tres) da tutti i peccati, eccessi, scelleraggini e delitti, quanto si 
vogliano gravi ed enormi, anche che fossero agli Ordinarii dei 

luoghi, o a noi ed alla Sede apostolica, avvegnaché con forma 
Speciale, riservati, e che non mai Si intenderebbero compresi in 

qualunque altra benché ampia concessione. Concediamo inoltre 
che si possano commutare per via di dispensa in altre opere pie 
e salutari i voti di qualunque sorta, benché confermati con giu- 
ramento e riservati alla Sede apostolica; eccettuati peró i voti di 
castità, di religione e di obbligazione accettata dal terzo, o che 

involgano il pregiudizio del terzo, purché questi voti siano perfetti 
ed assoluti. Cos) parimente sono eccettuati i penali che sono detti 

11 
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praeservativa a peccatis nuncupantur, nisi commutalio fu- 

tura iudicetur eiusmrodi, ut non minus a peccato commit- 
tendo refraenet, quam prior voti materia) in alia pia et 

salutaria cpera dispensando commutare, iniuncta tamen eis, 
et eorum cuilibet in supradictis omnibus poenitentia salu- 

tari, aliisque eiusdem Confessarii arbitrio iniungendis. 
Concedimus insuper facultatem dispensandi super irregu- 

laritate ex violatione Censurarum contracta, quatenus ad 
forum externum non sit deducta vel de facili deducenda. 

Non intendimus autem per praesentes super alia quavis ir- 
regularitate sive ex delicto, sive ex defectu, vel publica, vel 
occulta, aut noía, aliaque incapacitate , aut inhabilitate 

quoquomodo contracta dispensare , vel aliquam facultatem 
tribuere super praemissis dispensandi, seu habilitandi, et 
in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientiae, 
neque etiam derogare Constitutioni cum appositis declara- 
tionibus editae a fel. rec. Benedicto XIV,  Praedecessore 

Nostro, Sacramentum Poenitentiae, quoad inhabilitatem absol- 

preservativi dai peccati; se pure la commutazione che si faecia 

non si giudichi tale che possa ritrarre dal commettere il peccato, 
non meno che la prima materia del voto. In tutti i quali casi so- 
praddetti si deve ingiungere a coloro che si vogliono avvalere 

delle predette coneessioni, ed à ciascuno di essi la salutare peni- 

tenza, ed altre opere che sono lasciate all'arbitrio del confessore. 
Coneediamo inoltre la facoltà di dispensare dalla irregolarità 

contratta per la violazione delle censure, purché la causa non sia